
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 
 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N°57 
 

 

 

 

OGGETTO:Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 ai sensi dell'art. 6 del DL 

n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021. Approvazione prima 

modifica           
 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì undici, del mese di ottobre, alle ore 17:30, nella sede di Perosa 

Argentina in Via Roma 22, si è riunita la Giunta della Unione Montana dei Comuni Valli Chisone e 

Germanasca nelle persone dei Signori: 

 

 

 Assessore Presente 

 BREUSA Danilo Stefano Sì 

 TRON Rino Sì 

 BRUNETTO Nadia Sì 

 GAY Simone Giust. 

 VENTRE Marco Sì 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti:1 

 

 

 

Assume la Presidenza il Presidente  BREUSA Danilo Stefano 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario, SOLARO Graziano 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del 03.04.2024, n. 19 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 
Vista la necessità di aggiornare il suddetto Piano nella  sezione 3.3.3 “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle 
risorse / Strategia di copertura del fabbisogno”, lettera a) “Assunzioni effettuate e previste mediante procedura 
concorsuale pubblica / utilizzo di graduatorie concorsuali vigenti” 
 
Dato atto che: 

- le esigenze assunzionali devono trovare residenza nel Piano dei fabbisogni di personale; 

- Le linee guida per la predisposizione dei fabbisogni di personale, adottati con Decreto del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

pubblicate in Gazzetta Ufficiale il 27 luglio 2017 precisano che “Il PTFP deve indicare le assunzioni a tempo 

indeterminato previste nel triennio, nonché ogni forma di ricorso a tipologie di lavoro flessibile”; 

 
Dato atto che relativamente alla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole il revisore dei 
Conti, Dr. Mallarino Giovanni Giuseppe in data 10.10.2024, prot. n.6448 del 11.10.2024; 

 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, 
hanno espresso parere favorevole: 

• Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

• Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vice Segretario dell’Unione 
Montana; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
Di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione Montana del 03.04.2024, n. 19, aggiornando la sezione 3.3.3 “Obiettivi di trasformazione 
dell’allocazione delle risorse / Strategia di copertura del fabbisogno”, lettera a) “Assunzioni effettuate e previste 
mediante procedura concorsuale pubblica / utilizzo di graduatorie concorsuali vigenti”, coma da allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che la presente deliberazione, con votazione unanime e separata, espressa nelle forme e nei modi di 
legge, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano  

IL VICE SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

SOLARO Graziano  

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL VICE SEGRETARIO 

SOLARO Graziano  

 
 


